МБДОУ № 19 «Тополёк»

357100, РФ, Ставропольский край

г. Невинномысск, ул. Гагарина д.8

Тел/ факс: (86554)45536

e – mail: topolok 19 @ mail.

Информационное издание МБДОУ № 19 г. Невинномысска

    Выпуск № 6 (февраль 2019)

СОДЕРЖАНИЕ

ПИСЬМО РЕДАКТОРА.…………3

ПРИМЕТЫ ФЕВРАЛЯ……………4

СОВЕТЫ ПЕДАГОГА……………….5

НАШИ НОВОСТИ…………………6-9

КОРМУШКИ ДЛЯ ПТИЦ………….10

С ДНЁМ РОЖДЕНИЯ!...................11

 2

Муниров  Руслан

Новрузов  Оман

Хажнагоев  Пшикан

Мануйлова  Яна

Иванцов  Вадим

Тимонин Артём

Митусов Мирон

Иванцов Вадим

                                                                                                                                                                                                                                                                                  11

КОРМУШКИ ДЛЯ ПТИЦ

Зимой корм птицам найти очень трудно, поэтому

самым лучшим подарком для пернатых друзей

является удобная кормушка. Кормушки стали не

только прекрасными помощниками птицам, но и

украшением территории нашего детского сада.

10

ПИСЬМО РЕДАКТОРА

Уважаемые родители!

Перед вами шестой номер журнала «Тополёк» — это

издание о талантливых детях, и их любящих родителях.

Дошкольное детство – это особый период в развитии

ребѐнка, когда у него развиваются общие способности,

необходимые человеку в любом виде деятельности.

Мы, педагоги, стараемся научить детей общаться,

радоваться, огорчаться, познавать новое, пускай наивно,

но зато ярко и нестандартно, учим их по-своему

выделять и понимать жизнь. Мы формируем у детей

духовно-нравственные, патриотические и эстетические

ценности. Главная цель нашей профессии – помочь

ребѐнку приспособиться к окружающему миру и уметь

взаимодействовать с ним.

Детство – чудесная страна и каждый человек должен не

забывать об этой удивительной стране, оберегать еѐ, и

иногда возвращаться в это чудесное время, чтобы душа

немного оттаяла, стала чище и добрей.

С уважением, педагогический коллектив

 МБДОУ №19 г.Невинномысска

 3

  НАШИ НОВОСТИ

         ПРИМЕТЫ ФЕВРАЛЯ

4

Воспитанница нашего сада Тимошенко Кира приняла

участие в конкурсе «По дороге знаний» в центре для

одарѐнных детей «Поиск».

9

СОВЕТЫ ПЕДАГОГА  НАШИ НОВОСТИ

Ребята нашего сада приняли участие в отборочном

туре городского конкурса «Дошкольная радуга -  2019»

в номинациях: «Танец», «Выразительное чтение»,

«Песня».

8

5

НАШИ НОВОСТИ

21 февраля мы поздравляли пап, дедушек, старших

братьев с праздником «День защитника Отечества».

Отряды спецназа, ВДВ и моряков прошлись по залу

военным парадом, а затем состоялись состязания в

силе, ловкости и быстроте, где не только ребята, но

и их папы отлично продемонстрировали свою

спортивную подготовку!

6

\

7